
令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年3月31日 契約締結日 令和4年4月1日 契約額（税込） ¥3,297,470

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,998,730

¥2,997,700 落札者

¥3,037,950

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月19日 契約締結日 令和4年4月21日 契約額（税込） ¥1,810,270

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,679,200 － － － 辞退

¥1,662,870 ¥1,652,200 ¥1,649,500 ¥1,645,700 落札者

¥1,679,200 － － － 辞退

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月21日 契約締結日 令和4年4月25日 契約額（税込） ¥1,426,040

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,725,400

¥1,462,000

¥1,296,400 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年4月27日 契約締結日 令和4年4月28日 契約額（税込） ¥784,740

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥974,780

¥939,420

¥713,400 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

今市玉吉商事　有限会社

トナーカートリッジ・ドラムユニット購入

竹原市役所本庁舎ほか各施設

入札者
入札額（税抜）

エプソン　レーザープリンタトナー他購入

竹原市役所会計課（詳細は仕様書のとおり）

入札者
入札額（税抜）

今市玉吉商事　有限会社

入札額（税抜）

株式会社　イマイチ

株式会社　イマイチ

アキ事務機　株式会社

入札者

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

令和４年度印刷用紙購入（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）ほか

入札者
入札額（税抜）

今市玉吉商事　有限会社

アキ事務機　株式会社

RISOインク・RISOマスター購入

竹原市役所本庁舎ほか各施設

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

1



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年4月28日 契約締結日 令和4年5月11日 契約額（税込） ¥553,938

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥22,890 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月13日 契約締結日 令和4年5月17日 契約額（税込） ¥1,740,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,582,273 落札者

¥1,633,070

¥1,594,610
¥1,658,045

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月26日 契約締結日 令和4年6月2日 契約額（税込） ¥9,499,608

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥8,644,000 落札者

¥8,750,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年5月26日 契約締結日 令和4年6月2日 契約額（税込） ¥2,992,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,800,000

¥2,720,000 落札者

¥2,800,000

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

株式会社　三葉ポンプ

株式会社　榮谷モータース

山元モータース　有限会社

小型動力ポンプ購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

株式会社　吉谷

住民基本台帳ネットワークシステム用統合端末機器一式賃貸借

竹原市役所忠海支所（竹原市忠海中町二丁目２５番１号）

入札者
入札額（税抜）

三菱HCキャピタル　株式会社

小型動力ポンプ積載車購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　クマヒラセキュリティ

株式会社　永福設備

ワイヤーメッシュ柵購入

小梨スポーツ広場（竹原市小梨町１０３８５番地３）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　キムラ

有限会社　生喜産商

竹本機械　株式会社

2



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年5月26日 契約締結日 令和4年5月31日 契約額（税込） ¥1,111,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥92

¥85.5 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年6月9日 契約締結日 令和4年6月13日 契約額（税込） ¥1,159,200

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥22,350

¥31,820

¥19,320 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月15日 契約締結日 令和4年6月21日 契約額（税込） ¥1,217,964

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,107,240 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年6月27日 契約締結日 令和4年6月30日 契約額（税込） ¥1,096,268

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,274,430

¥1,004,084

¥1,000,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

入札者
入札額（税抜）

竹原物産　株式会社

三永石油　株式会社

株式会社　榮谷モータース

山元モータース　有限会社

有限会社　夜船モータース

軽自動車購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

電子複写機の賃貸借

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）　竹原市役所忠海支所（竹原市忠海中町二丁目２５番１号）

入札者
入札額（税抜）

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(04-6～7）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

カラス侵入防止資材購入

竹原市竹原町2301-1

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

株式会社　キムラ

3



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月1日 契約締結日 令和4年7月8日 契約額（税込） ¥2,713,040

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2,466,400 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月8日 契約締結日 令和4年7月15日 契約額（税込） ¥9,317,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥11,125,000

¥8,470,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年7月11日 契約締結日 令和4年7月26日 契約額（税込） ¥11,675,400

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥193,600

¥176,900 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年7月11日 契約締結日 令和4年7月25日 契約額（税込） ¥56,918,400

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥897,000

¥862,400 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

情報セキュリティ強化対策に係る機器更新等賃貸借業務（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

伊藤忠テクノソリューションズ　株式会社　中四国営業部

株式会社　日立システムズ　中国支社

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

令和４年度竹原市庁内パソコン賃貸借（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　今栄

荏原実業　株式会社　広島事務所

リコージャパン株式会社　マーケティング本部広島支社

可搬式エンジンポンプ購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

令和４年度竹原市立小中学校等教職員用情報機器端末等整備事業

竹原小学校（竹原市田ノ浦二町目５番１号）他

入札者
入札額（税抜）

4



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年7月27日 契約締結日 令和4年7月28日 契約額（税込） ¥1,617,550

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥86.5 落札者

¥88.0

¥89.5

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月27日 契約締結日 令和4年7月29日 契約額（税込） ¥1,774,410

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,613,100 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年7月22日 契約締結日 令和4年8月1日 契約額（税込） ¥4,647,720

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥50,300 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月28日 契約締結日 令和4年8月2日 契約額（税込） ¥819,500

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥745,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

ウイルス対策ソフトの学校ライセンス購入

入札者
入札額（税抜）

三菱ＨＣキャピタルオートリース株式会社　中四国支店

指導者用デジタル教科書購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　亀尾書店

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

市長公用車賃貸借

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(04-8～9）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館

入札者
入札額（税抜）

竹原物産　株式会社

マルカツ産業　株式会社

三永石油　株式会社

5



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年7月28日 契約締結日 令和4年8月2日 契約額（税込） ¥998,140

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥907,400 落札者

¥929,000

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年9月1日 契約締結日 令和4年9月5日 契約額（税込） ¥955,130

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥868,300 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年9月1日 契約締結日 令和4年9月5日 契約額（税込） ¥1,132,450

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,030,000

¥1,029,500 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年11月11日 契約締結日 令和4年11月16日 契約額（税込） ¥263,890

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥239,900 落札者

¥273,480

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

学校等における感染症対策等支援事業　加湿器・空気清浄機の購入

竹原市立竹原中学校（竹原市下野町２２３０番地）他

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

今市玉吉商事　有限会社

株式会社　升谷電業

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

ヘッドライト及びケブラー手袋購入（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　三葉ポンプ

ウイルス対策ソフトのライセンス購入

令和５年度領収済通知書等印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　ヤマワキ

リブウェル聖恵

6



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年11月11日 契約締結日 令和4年11月16日 契約額（税込） ¥357,192

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥355,680

¥324,720 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年11月11日 契約締結日 令和4年11月16日 契約額（税込） ¥432,520

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥393,200 落札者

¥468,900

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年11月21日 契約締結日 令和4年11月22日 契約額（税込） ¥1,870,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,700,000 落札者

¥1,841,310

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和4年11月24日 契約締結日 令和4年11月25日 契約額（税込） ¥1,636,250

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥92.0

¥87.5 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

令和５年度郵便振替用紙等印刷

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　ヤマワキ

リブウェル聖恵

令和５年度市民税特別徴収通知書等印刷

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

小林クリエイト　株式会社　西日本営業部

リブウェル聖恵

フィルタリングソフトのライセンス購入（その２）

竹原市役所本庁舎別館２階（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(04-12～05-1）

竹原市役所本庁舎，竹原市民館（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

竹原物産　株式会社

三永石油　株式会社

7



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年12月21日 契約締結日 令和4年12月23日 契約額（税込） ¥652,212

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥592,920 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和4年12月21日 契約締結日 令和4年12月26日 契約額（税込） ¥1,050,599

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,040,000

¥955,090 落札者

¥965,600

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年2月3日 契約締結日 令和5年2月3日 契約額（税込） ¥1,566,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥87.0 落札者

¥88.0

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年2月10日 契約締結日 令和5年2月20日 契約額（税込） ¥29,626,300

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥27,042,500

¥31,020,000

¥26,933,000 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

今市玉吉商事　有限会社

令和５年度竹原市指定ごみ袋作成・配送業務

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

朝日食品容器　株式会社

中川製袋化工　株式会社

広島県薬業　株式会社

竹原市役所本庁舎，竹原市民館（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

マルカツ産業　株式会社

三永石油　株式会社

竹原市庁舎・竹原市民館施設用灯油購入(05-2～05-3）

令和4年度窓あき封筒印刷

竹原市役所地下宿直室前（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

株式会社　ヤマワキ

学校等における感染症対策等支援事業　加湿器・空気清浄機の購入

竹原市立中通小学校（竹原市下野町３４６９番地）他

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

8



令和４年度　物品入札・契約結果

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月2日 契約締結日 令和5年3月7日 契約額（税込） ¥2,059,860

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,926,900

¥1,872,600 落札者

¥1,987,500

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月2日 契約締結日 令和5年3月6日 契約額（税込） ¥1,674,750

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥1,522,500 落札者

¥1,568,000

¥1,674,500

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 総額契約

開札日 令和5年3月29日 契約締結日 令和5年4月10日 契約額（税込） ¥5,544,000

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥6,048,000

¥5,040,000 落札者

件　名

場　所

契約の方法 一般競争入札 予定価格 非公表 種　別 単価契約

開札日 令和5年4月10日 契約締結日 令和5年4月14日 契約額（税込） ¥2.2

第１回 第２回 第３回 第４回 備考

¥2.8

¥2.2 落札者

※単価契約の場合の入札額は単価又は予定総額。
※単価契約の場合の契約額は予定総額。

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

有限会社　友田印刷

株式会社　ヤマワキ

令和５年度広報たけはら作成業務（その２）

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

有限会社　友田印刷

株式会社　ヤマワキ

令和５年度「市民と議会」印刷業務

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

入札者
入札額（税抜）

アキ事務機　株式会社

株式会社　イマイチ

今市玉吉商事　有限会社

令和５年度上半期学校用印刷用紙購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

入札者
入札額（税抜）

令和５年度上半期印刷用紙購入

竹原市役所本庁舎（竹原市中央五丁目１番３５号）

9


